CALENDARIO

COMERCIAL 2025



y 4

ANALISIS 2024

Mes de mejores ventas
(y por qué lo fue)

Estrategia mas exitosa

Producto mas vendido

Contenido mas likeado
en redes

Retroalimentaciones
positivas de clientes

Retroalimentaciones
negativas de clientes




MEJORAS 2025

Producto

Finanzas

Atencion al Cliente

Contenido en redes

Canales de Venta
(local, pagina web)

Otras




CALENDARIO

comercial

Fechas importas:
S M T W
1
5 6 7 8
12 13 14 15
19 20 21 22
26 27 28 29

EN|

16
23

30

=RO

10
17
24

31

n
18
25

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

16
23

A

Fechas importas:

10
17
24

n
18
25

BRI

12
19
26

13
20
27

14
21
28

ERO

15
22

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

MA

Fechas importas:

16
23
30

10
17
24
31

n
18
25

RZO

12
19
26

13
20

27

14
21

28

15
22
29

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

A

13
20
27

14
21
28

15
22
29

16
23
30

PRIL

Fechas importas:

10
17
24

n
18
25

12
19
26

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

MAYO

Fechas importas:

n 12 13 14 15
18 19 20 21 22
25 26 27 28 29

16
23
30

10
17
24
31

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

JUNIO

Fechas importas:

15
22
29

16
23
30

10
17
24

n
18
25

12
19
26

13
20

27

14
21
28

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




RESUMEN MITAD DE ANO

Estrategia de venta para Estra.tegia gle venta para Producto/Servicio
atraer clientes nuevos fidelizar clientes nuevos (que voy a mejorar)
Canales de ventas Contenido en Otras

Redes sociales




CALENDARIO

comercial

JU

Fechas importas:

13
20
27

14
21
28

15
22
29

16
23
30

_IO

10
17
24

31

n
18
25

12
19
26

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

AGOSTO

Fechas importas:

10
17
24
31

n
18
25

12
19
26

13
20
27

14
21

28

15
22
29

16
23
30

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

SEPTIEMBRE

Fechas importas:

14 15 16 17
2] 22 23 24
28 29 30

n
18
25

12
19
26

13
20
27

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

OCTU

Fechas importas:
S M T w
1
5 6 7 8
12 13 14 15
19 20 21 22

26

27

28

29

16
23
30

SR

10
17
24
31

n
18
25

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

NOVIEMBRE

Fechas importas:

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




CALENDARIO

comercial

DICIEMBRE

Fechas importas:

14
21
28

15
22
29

16
23
30

10
17
24
31

n
18
25

12
19
26

13
20

27

Metas

Estrategias de venta

Mejoras respecto al
mes pasado




ry

ANALISIS 2025

Mes de mejores ventas Estrategia mds exitosa Producto mis vendido
(y por qué lo fue)
Contenido mis likeado Retroalimentaciones Retroalimentaciones

en redes

positivas de clientes

negativas de clientes




CALENDARIO

COMERCIAL 2025



